
²38001D28110I0GALC»
²38001D28110I0GALC»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 330F1N5G4O1G2N1O0NKS en 
la sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

F_RESOLUCION

Página 1 de 4

Negociado: Cultura
Expediente: ***10203S
Documento: 28110I0GA
Asunto: APROBACION DE FACTURAS DEL AREA 

DE DESARROLLO CREATIVO, 
DEPORTES Y CONOCIMIENTO

DECRETO DE APROBACION DE FACTURAS DEL AREA DE DESARROLLO 
CREATIVO, DEPORTES Y CONOCIMIENTO.

En ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación 
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número ALC/45/2016, 
de fecha once de marzo, en relación con el desarrollo de la gestión económica y la 
disposición de gastos dentro de los límites de mi competencia, y de acuerdo con las 
formalidades y requisitos que en la misma se establecen, HE RESUELTO:

PRIMERO.- AUTORIZAR, DISPONER, RECONOCER LA OBLIGACIÓN, de las siguientes 
facturas:

A SERVICIOS DEPORTIVOS INTEGRALES CANARIOS S.L., fra. Nº EMIT-466, por retirada 
del marcador antiguo e instalación de otro marcador, en el Campo Municipal de Fútbol, 
por importe de 410,88 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22799 Promoción 
y Fomento del Deporte/ Otros Trabajos Realizados por Otras Empresas y Profesionales.

A MARTIN BELTRAN, JUAN LUIS, fra. Nº 4534, por cuñas publicitarias y entrevistas con 
motivo de la promoción de la Universidad de Verano de Adeje, por importe de 395,90 €, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 334/22602 Promoción Cultural/Publicidad y 
Propaganda.

A COSTA ADEJE TELECOMUNICACIONES SLU, fra. Nº 2016029, por instalación de tres 
puntos de red en las oficina del campo de Municipal de Fútbol de Adeje, por importe de 
2.151,23 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22799 Promoción y Fomento del 
Deporte/ Otros Trabajos Realizados por Otras Empresas y Profesionales.

A NOVELEC TEIDE SL, fra. Nº 1160800001, por materiales varios para reparaciones de 
los baño de infantil del colegio de Armeñime, por importe de 119,14 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación 
Preescolar y Primaria y Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A NOVELEC TEIDE SL, fra. Nº 1160500002, por materiales varios para reparaciones de 
los baño de infantil del colegio de Armeñime, por importe de 139,83 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación 
Preescolar y Primaria y Educación Especial/ Edificios y Otras Construcciones.

A MORENO GONZALEZ,FRANCISCO JOSE, fra. Nº 1316, por carteles varios para deportes, 
invitaciones y metacrilatos para el Torneo Juvenil de Fútbol, por importe de 1.076,42 €, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22199 Promoción y Fomento del Deporte/ 
Otros Suministros.

A MORENO GONZALEZ,FRANCISCO JOSE, fra. Nº 1287, por 50 copias en DVD, de la 
Representación de la Pasión y Muerte de Jesús 2015, por importe de 385,20 €, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 334/22199 Promoción Cultural/ Otros Suministros.



²38001D28110I0GALC»
²38001D28110I0GALC»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 330F1N5G4O1G2N1O0NKS en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 2 de 4

A MORENO GONZALEZ,FRANCISCO JOSE, fra. Nº 1314, por vinilos y placas para el 
Torneo Juvenil de Fútbol Villa de Adeje, por importe de 3.203,58 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/22199 Promoción y Fomento del Deporte/Otros 
Suministros.

A SALVASER  S.L., fra. Nº 160373, por servio de ambulancia de soporte Vital Básico en el 
Torneo Juvenil de Fútbol Villa de Adeje, por importe de 530,60 €, con cargo a la
aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos 
Diversos.

A CONRADO BARROSO,CARLOS JAVIER, fra. Nº 23, por reparación de la base del 
marcador electrónico y reforzar la baranda de la parte alta de los vestuarios del campo 
Municipal de Fútbol, por importe de 1.214,45 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
341/22799 Promoción y Fomento del Deporte/ Otros Trabajos Realizados por Otras 
Empresas y Profesionales.

A CARSANT SERVICIOS Y CONTROLES S.L.U., fra. Nº 134/16, por el servicio de un 
controlador para el torneo Juvenil de Fútbol Villa de Adeje, los días 20 y 21 de agosto, 
por importe de 121,98 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22799 Promoción 
y Fomento del Deporte/ Otros Trabajos Realizados por Otras Empresas y Profesionales.

A SANITARIOS PORTATILES SL, fra. Nº 8437, por alquiler de sanitarios portátiles en la 
travesía a nado en la Caleta, por importe de 144,45 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 341/20800 Promoción y Fomento del Deporte/ Arrendamiento de Otro 
Inmovilizado Material.

A SANITARIOS PORTATILES SL, fra. Nº 8443, por alquiler de sanitarios portátiles en las 
Fiesta de La Caleta los días 5 y 6 de agosto, por importe de 346,68 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 334/20800 Promoción Cultural/Arrendamiento de Otro 
Inmovilizado Material.

A SANITARIOS PORTATILES SL, fra. Nº 8477, por alquiler de sanitarios portátiles en las 
Fiesta del Puertito los días 19 y 20 de agosto, por importe de 346,68 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 334/20800 Promoción Cultural/Arrendamiento de Otro 
Inmovilizado Material.

A SANITARIOS PORTATILES SL, fra. Nº 8419, por alquiler de sanitarios portátiles en las 
Fiesta de Armeñime los días 22 y 23 de agosto, por importe de 346,68 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 334/20800 Promoción Cultural/Arrendamiento de Otro 
Inmovilizado Material.

A ARIAL COSTERA S.L., fra. Nº FR4827, por suministro de pinturas para la cancha del 
colegio de Las Torres, por importe de 2.201,93 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar 
y Primaria y Educación Especial/ Edificios y Otras Construcciones.

A TODO HOBY LA CLAVE SL, fra. Nº A-7666, por suministro de libros para la biblioteca 
Municipal de Adeje, por importe de 1.012,21 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
3321/22001 Bibliotecas Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.



²38001D28110I0GALC»
²38001D28110I0GALC»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 330F1N5G4O1G2N1O0NKS en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 3 de 4

A SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES, fra. Nº 0027873497, por derechos de autor de la 
obra teatral El Cadaver del Señor García, el día 13 de mayo en el Centro Cultural de 
Adeje, por importe de 98,51 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 334/22699
Promoción Cultural/Otros Gastos Diversos.

A LA OPINION DE TENERIFE S.L. UNIPERSONAL, fra. Nº @-2016/0003894, por la 
suscripción del periódico del 01/07/2016 al 31/12/2016 para la biblioteca municipal de 
Adeje, por importe de 227,70 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 
Bibliotecas Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A LA OPINION DE TENERIFE S.L. UNIPERSONAL, fra. Nº 2016/0000790, por publicidad 
digital de la Universidad de Verano de Adeje, por importe de 135,33 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 334/22602 Promoción Cultural/Publicidad y Propaganda.

A ARIAL COSTERA S.L., fra. Nº FR4879, por suministro de pinturas para la cancha del 
colegio de Las Torres, por importe de 308,75 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar y Primaria y 
Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A ARIAL COSTERA S.L., fra. Nº FR4886, por suministro de pinturas para la cancha del 
colegio de Las Torres, por importe de 146,50 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar y Primaria y 
Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A CLUB DEPORTIVO FUTBOL AGUILAS SAN AQUILINO DE ADEJE, fra. Nº 4, por 
avituallamiento en el Torneo Juvenil de Fútbol Villa de Adeje, por importe de 1.132,50 €, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento del Deporte /
Otros Gastos Diversos.

A ALUMIPLAYA S.L.U., fra. Nº 119, por suministro de persianas para preparación de aulas 
para el equipo directivo, por importe de 2.333,70 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar 
y Primaria y Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A ALUMIPLAYA  S.L.U., fra. Nº 83, por reparación de dos ventanas y ajuste de puerta en 
el colegio de Adeje Casco, por importe de 80,25 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar 
y Primaria y Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A ALUMIPLAYA S.L.U., fra. Nº 123, por suministro de ventanas y persinas para el colegio 
de Adeje Casco, por importe de 2.653,71 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación Preescolar y Primaria y 
Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.

A HIDRAULICA TINERFEÑA SL, fra. Nº 10246834, por suministro de materiales varios 
para el baño de infantil colegio de Armeñime, por importe de 601,44 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 323/21200 Funcionamiento de Centros Docentes de Educación 
Preescolar y Primaria y Educación Especial/Edificios y Otras Construcciones.



²38001D28110I0GALC»
²38001D28110I0GALC»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 330F1N5G4O1G2N1O0NKS en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 4 de 4

A HERNANDEZ MORALES,AGONEY, fra. Nº 001, por actuación en las actividades paralelas 
de la Universidad de Verano de Adeje, por importe de 150,00 €, con cargo a la aplicación
presupuestaria 334/22699 Promoción Cultural/Otros Gastos Diversos.

SEGUNDO.- Que se sigan los trámites y el procedimiento administrativo oportunos hasta 
que se produzca el abono de las facturas en este Decreto consignadas.

Lo mando y firmo en la Histórica Villa de Adeje.

Doy fe
F_GRPFIRMA_CONCEJALES F_FIRMA_2


		2016-08-31T13:07:00+0100
	AUPAC
	ALONSO FERRERA ADOLFO SEBASTIAN - DNI 42086420P
	Firma digital de documento AUPAC


		2016-08-31T13:51:00+0100
	AUPAC
	GALLEGO DEL POZO HECTOR - DNI 71429985N
	Firma digital de documento AUPAC


		2016-08-31T13:08:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




